

法人単位事業活動計算書

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)			
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,691,023,299	5,615,420,726	75,602,573		
		老人福祉事業収益	84,434,967	84,005,388	429,579		
		保育事業収益	3,263,801,330	3,191,033,660	72,767,670		
		就労支援事業収益	404,806,890	383,847,602	20,959,288		
		障害福祉サービス等事業収益	4,041,287,805	3,935,468,807	105,818,998		
		生活保護事業収益	335,104,294	340,239,391	-5,135,097		
		医療事業収益	389,570,397	404,216,135	-14,645,738		
		公益事業収益	84,782,185	56,816,606	27,965,579		
		収益事業収益	75,473,982	75,259,153	214,829		
		経常経費寄附金収益	9,295,901	10,397,833	-1,101,932		
		その他の収益	7,127,319	8,570,780	-1,443,461		
		サービス活動収益計(1)	14,386,708,369	14,105,276,081	281,432,288		
		サービス活動増減の部	費用	人件費	9,375,427,415	9,202,074,255	173,353,160
				事業費	1,769,046,899	1,806,396,228	-37,349,329
事務費	1,586,219,846			1,399,064,057	187,155,789		
就労支援事業費用	674,500,480			689,291,144	-14,790,664		
利用者負担軽減額	27,485,805			26,956,380	529,425		
減価償却費	1,132,790,232			1,132,060,990	729,242		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-477,229,900			-486,122,152	8,892,252		
徴収不能額	22,314			114,877	-92,563		
徴収不能引当金繰入	573,700			15,078	558,622		
サービス活動費用計(2)	14,088,836,791			13,769,850,857	318,985,934		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	297,871,578	335,425,224	-37,553,646				
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	5,602,559	7,423,363	-1,820,804		
		受取利息配当金収益	16,710,165	13,321,547	3,388,618		
		その他のサービス活動外収益	99,887,280	75,513,386	24,373,894		
		サービス活動外収益計(4)	122,200,004	96,258,296	25,941,708		
	費用	支払利息	13,335,765	17,048,864	-3,713,099		
		投資有価証券評価損 その他のサービス活動外費用	4,774,000 46,316,347	10,477,000 40,768,310	-5,703,000 5,548,037		
サービス活動外費用計(5)	64,426,112	68,294,174	-3,868,062				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	57,773,892	27,964,122	29,809,770				
経常増減差額(7)=(3)+(6)	355,645,470	363,389,346	-7,743,876				
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	204,680,585	192,090,906	12,589,679		
		施設整備等寄附金収益	0	1,666,164	-1,666,164		
		固定資産受贈額	146,000	788,740	-642,740		
		固定資産売却益	1,740,895	1,049,261	691,634		
		その他の特別収益	5,552,733	2,997,101	2,555,632		
	特別収益計(8)	212,120,213	198,592,172	13,528,041			
	費用	固定資産売却損・処分損	15,084,760	72,594,217	-57,509,457		
		国庫補助金等特別積立金積立額	204,680,585	192,090,906	12,589,679		
		その他の特別損失	1,040,465	415,541	624,924		
	特別費用計(9)	220,805,810	265,100,664	-44,294,854			
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-8,685,597	-66,508,492	57,822,895				
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	346,959,873	296,880,854	50,079,019				
法人税、住民税及び事業税(12)	257,400	1,926,200	-1,668,800				
法人税等調整額(13)	0	0	0				
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	346,702,473	294,954,654	51,747,819				
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	16,861,778,587	16,439,138,414	422,640,173			
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	17,208,481,060	16,734,093,068	474,387,992			
	基本金取崩額(17)	0	0	0			
	その他の積立金取崩額(18)	466,065,000	1,492,721,519	-1,026,656,519			
	その他の積立金積立額(19)	455,806,773	1,365,036,000	-909,229,227			
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	17,218,739,287	16,861,778,587	356,960,700			